
20181918 •
CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

"2018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

San Miguel de Tucumán, 1 1 O I e 2018

Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumén

VISTO el Expte. N° 31322/2016 por el cual la Dirección del Instituto Técnico de
la Universidad Nacional de Tucumán eleva actuaciones del Concurso sustanciado
para cubrir el cargo de Coordinadora del Ciclo Básico -20 (veinte) horas cátedra
(735); y,

CONSIDERANDO:
Que el Concurso Público de Antecedentes y Oposición para cubrir del

cargo de Coordinador del Ciclo Básico con una carga horaria de 20 (veinte) horas
cátedra (735) del Instituto Técnico, se llevó a cabo en un todo de acuerdo a la
Reglamentación vigente.

Que no se presentaron impugnaciones al mismo.
Que la Licenciada Ana Di Lullo fue propuesta por el Jurado para

ocupar el cargo.
Que, mediante Resolución N° 157/CEE/2018, el Consejo de Escuelas

Experimentales aconseja favorablemente;
Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTICULO 1°. Designar a la Licenciada ANA DI LULLO, DNI N°: 24.059.196 como
Docente Regular en 20 (veinte) horas cátedra (735) en el cargo de Coordinadora del
Ciclo Básico del Instituto Técnico de la Universidad Nacional de Tucumán, a partir de
la fecha de la presente Resolución y por el término de 5 (cinco) años.

ARTICULO 2°._ La Dirección del Instituto Técnico de la Universidad Nacional de
Tucumán queda obligada a verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de
Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en esta Universidad.

ARTICULO 3°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá
imputarse a los créditos presupuestarios del Instituto Técnico de la Universidad
Nacional de Tucumán.

ARTICULO 4°._ Hágase saber, Tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva al Instituto Técnico de la Universidad Nacional de Tucumán a
sus efectos.
RESOLUCiÓN N° t 3 7 9 2 O t B
Mue.


